
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

ESCOLA DE ENGENHARIA 
 

  

PORTARIA Nº 018, DE 30 DE ABRIL DE 2021 

Estabelece nova composição dos membros do Núcleo 
Docente Estruturante do Curso de Engenharia 
Química. 

 

A DIRETORA PRO TEMPORE DA ESCOLA DE ENGENHARIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o Memorando Eletrônico nº 
13/2021 – CGEQ (Identificador: 202228986) de trinta de abril de 2021, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Homologar o nome do docente Tiago José Pires de Oliveira (DEG/EENG) como 
membro presidente do Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em Engenharia Química. 

 

Art. 2º Dispensar a docente Zuy Maria Magriotis, da função de Presidente do Núcleo 
Docente Estruturante do Curso de Graduação em Engenharia Química. 

 

Art. 3º O Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em Engenharia Química passa 
a ter a seguinte composição: 

 

NOME CARGO LOTAÇÃO 

Tiago José Pires de Oliveira Presidente DEG/EENG 

Gilson Campani Júnior Representante docente DEG/EENG 

Irineu Petri Júnior Representante docente DEG/EENG 

Isabelle Cristina Bicalho Representante docente DEG/EENG 

João Moreira Neto Representante docente DEG/EENG 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

ESCOLA DE ENGENHARIA 

Renata de Aquino Brito Lima 
Corrêa 

Representante docente DEG/EENG 

Fabiana Felix da Silva Representante docente DQI/ICN 

 

Art. 4º Esta Portaria altera a Portaria PRG N° 078, de 16 de abril de 2020. 

 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor em três de maio de 2021. 

 

 

ZUY MARIA MAGRIOTIS 

Diretora da Escola de Engenharia 

 


